PAGE
3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область Черемховский район

Тунгусское муниципальное образование

Администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.01.2017 № 2
с. Тунгуска

Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции на 2017-2018 годы
В целях повышения эффективности борьбы с коррупцией на территории Тунгусского муниципального образования. Руководствуясь ст. 15 Федерального закона «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Указом Президента РФ от 19.02.2008 № 815 «О мерах противодействия коррупции», Уставом Тунгусского муниципального образования

постановляет:
1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции на территории Тунгусского муниципального образования на 2017-2018 года (приложение № 1)
2. Один раз в квартал предоставлять в отдел правового обеспечения Администрации Черемховского районного муниципального образования (кабинет 14) Отчет по исполнению плановых мероприятий с приложением протоколов о проведении заседаний комиссии по противодействию коррупции, ответственный главный специалист администрации Л.Н. Смажевская.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главу Тунгусского муниципального образования Н.В. Булых.

Глава Тунгусского
муниципального образования

    Н.В. Булых
Л.Н. Смажевская
89248369527

Приложение №2
к постановлению администрации

Тунгусского муниципального

образования

от 12.01.2017 №1
План

мероприятий администрации Тунгусского муниципального образования по противодействию коррупции на 2017 – 2018 года
	№

п/п
	Мероприятия
	Ответственные

исполнители
	Срок

исполнения

	1.1.
	Обеспечение взаимодействия с учреждениями бюджетной сферы на территории Тунгусского муниципального образования
	Смажевская Л.Н.
	Январь

	1.2.
	Оказание учреждениям Тунгусского муниципального образования организационной, методической, помощи в разработке планов мероприятий по противодействию коррупции
	Комиссия по противодействию коррупции
	Март

	1.3.
	Организация мониторинга нормативно – правовых актов Тунгусского муниципального образования в сфере борьбы с коррупцией
	Смажевская Л.Н.
	Май

	1.4.
	Организация взаимодействия с правоохранительными органами по вопросам борьбы с коррупцией
	Комиссия по противодействию коррупции
	Июль

	1.5.
	Обеспечение участия председателей общественности в заседаниях администрации Тунгусского муниципального образования при рассмотрении вопросов, связанных с противодействием коррупции
	Комиссия по противодействию коррупции
	Октябрь

	1.6.
	Проведение анализов результатов рассмотрения жалоб и обращений граждан о фактах проявления коррупции и деятельности администрации Тунгусского муниципального образования
	Комиссия по противодействию коррупции
	Декабрь

	2. Антикоррупционные мероприятия в сфере кадровой политики

	2.1.
	Проведение проверок по жалобам граждан на незаконные действия муниципальных служащих с целью установления фактов проявления коррупции
	Комиссия по противодействию коррупции
	По мере поступления жалоб

	2.2
	Подготовка перечня должностей муниципальной службы Тунгусского муниципального образования наиболее подверженных коррупции с целью анализа и определения механизмов устранения причин и условий коррупции
	Смажевская Л.Н.
	1 квартал

	2.3.
	Проверка в установленном порядке достоверности сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащим Тунгусского муниципального образования, замещающими должности наиболее подверженные коррупции
	Комиссия по противодействию коррупции
	Апрель

	2.4.
	Проверка в установленном порядке достоверности сведений, представляемых гражданам, претендующим на замещение должностей муниципальной службы Тунгусского муниципального образования
	Комиссия по противодействию коррупции
	По мере поступления

	3. Антикоррупционные мероприятия в финансово – экономической сфере

	3.1.
	Осуществление проверок надлежащего использования муниципального имущества Тунгусского муниципального образования, находящегося в аренде, безвозмездном пользовании
	Комиссия по противодействию коррупции
	Март

	3.2.
	Проведение анализа эффективности бюджетных расходов при проведении закупок для муниципальных нужд
	Комиссия по противодействию коррупции
	Июль

	3.3.
	Осуществление контроля за соблюдением администрации Тунгусского муниципального образования требований ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг для муниципальных нужд»
	Комиссия по противодействию коррупции
	Сентябрь

	3.4.
	Проведение мероприятий по совершенствованию финансового контроля за исполнением финансовых средств, направленных в соответствии с законодательством на финансирование в Тунгусском муниципальном образовании социальных нужд
	Комиссия по противодействию коррупции
	Декабрь

	4. Информационно – просветительские антикоррупционные мероприятия

	4.1
	Информирование населения Тунгусского муниципального образования:

- о негативном воздействии факторов коррупции на общество и необходимости борьбы с ней;

- о мерах, принимаемых органами местного самоуправления по противодействию коррупции;

- о результатах борьбы с коррупцией
	Комиссия по противодействию коррупции
	по мере

поступления

Глава Тунгусского
муниципального образования

    Н.В. Булых